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"Об утверждении Порядка составления и утверждения
пла на {lинансово-хозяЙственноЙ деятельности
муници:пальных бюджетных учрежден ий, находящихся
в веден.ии МО "Хасавюртовский районll .

В соответствии с д_оJiпу_дк,,IQм__6"_цул_кtз_З_,_3_ 91"ат_ьи "3_J Федерального закона от 12 января
1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Приказом Минфина России от
31.08.2018 }I 18бн "С) Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-
хозяйственной деяте;Iьности государственного (муниципалъного) учреждения" .

ПОСТАНОВЛЯЮ:

l.Утверлить прилаl,аемый Порядок составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деяте.IIъности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в
ведении МО "Хасавюртовский район".

2. Опубликовать наtстоящее постановление.

З. Настоящее поста.новление вступает в силу с момента его официального
опубликования и, применяется при формировании плана финансово-хозяйственной
деятельности государственного (муниципалъного) учреждения, начиная с плана

финансово-хозяйtственной деятел ниципальных бюджетных учреждений
на2020 год и пл€lновый период

Глава муниципального рай
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Утвержден

постановлением Главы Мо

" Хасавюртовский район"

Порядок составлен]ия и утверждения плана финансово-хозяйственной
деятельности муниlципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
МО "Хасавюртовсliий район'l

1. Общие положен]{я

1. Настоящий Поряrдок определяет правила составления и утверждения плана

финансово-хозяitственной деятельности (далее - План) муниципiulьных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении МО "Хасавюртовский район"
(далее - учреждение).

2. Учреждение сос:гавляет и утверждает ГIrrан в соответствии с требованиями к
составлению и у:гверждению плана финансово-хозяйственной деятельности
государственного (муниципального) учреждения, утвержденными приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 3l августа 2018 г. N 186н "О
Требованиях к сOставлению и утверждению плана финансово-хозяйственной
деятельности гос}ударственного (муниципалъного) учреждения" и настоящим
Порядком.

ГIлан составляетOя и утверждается на текущий финансовый год в случае, если

решение о бюджете утверждается на один финансовый год или на текущий
финансовый год и плановый период, если решение о бюджете утверждается на
очередной финаrrсовый год и плановый период и действует в течение срока
действия решени:я о бюджете.

При принятии г:реждением обязательств, срок исполнения которых по условиям
договоров (концlактов) превышает срок, предусмотренный пунктом3 настоящего
Порядка, показа,]]ели ГIлана по решению учредителя утверждаются на период,
превышающий указанный срок.
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2. Составление проекта плана

5. Проект ГIлана соOтавляется учреждением на этапе формирования проекта бюджета
на очередноЙ фиrrансовыЙ год и плановыЙ период и направляется на рассмотрение
в Финансовое упl)авление МО "Хасавюртовский район" одновременно с
проектом муниц?tп€UIьного задания на ок€вание муниципапьных услуг
(выполнение работ) в течение 15 к€tлендарных дней со дня доведения до
учреждения информации о планируемом к выделению объеме средств бюджета на
очередной финансовый год и плановый период.

Финансовое управлеIIие МО "Хасавюртовский район" в течение 5-ти рабочих дней
рассматривает предс]]авленный проект Плана и согласовывает его путем простановки
соответствующей подписи на Плане или отклоняет его с замечаниями и возвращает
его для доработки Учреждению. Учреждение в течение 5-ти календарных дней
направляет согласованный Проект Г[пана на согласование Главе МО "Хасавюртовский
раЙон".

6.Проект ГIлана составляется по кассовому методу в рублях с точностъю до двух
знаков после запятой (образец ГIлана приведен в приложении 1к настоящему
Порядку).

7.Проект Плана состоит из раздела I "Поступления и выплаты" (далее - раздел I)
и раздела II "Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг" (далее - раздел
п).

8.Проект ГIлана формируется учреждением согласно настоящему Порядку с

учетом:

l) планируемых объемов поступлений в виде:

а) субсидий на финансовое обеспечение выполнения муницип€Lльного задания;

б) субсидий, предусNIотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодексаРоссийской GDедерации, (далее - целевые субсидии), и целей их
предоставления;

в) субсидийна осуществление капит€uIьных вложений в объекты капитztJIьного
строительства муниц]апальной собственности или приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - субсидии на
осуществление капитЕLпьных вложений);

г) грантов, в том числе в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной
системы Российской tФедерации (далее - гранты);

д) Доходов, которые },чреждение планирует получить при ок€вании услуг, выполнении
работ за плату сверх )/становленного муницип€tпьного задания, а в случаях,
УСТаноВленных федеральным законом, - в рамках муницип€Lльного задания;

е) доходов от приносltщей доход деятельности, предусмотренной уставом учреждения;

2) планируемых объеlиов выплат, связанных с осуществлением деятелъности,
предусмотренной ycTlaBoм учреждения.



9. Поступления, укiазанные в подпунктах llall - llгll пп.1 пункта 8 настоящего Порядка,

формируются учреждением на основании информации о планируемом к
выделению объе_ме средств бюджета на очередной финансовый год и плановый
период (далее - информация).

10.Поступления, укЕIзанные в подпунктах "д" и "е" пп.1 пункта 8 настоящего
Порядка, рассчи:гываются исходя из планируемого объема оказания услуг
(выполнения работ) и планируемой стоимости их реаJIизации

1 1.Плановые покчtзzlтели по выплатам (с учетом остатка средств на нач€шо текущего

финансового года) формируются учреждением в соответствии с настоящим
Порядком в отноlш€нии соответствующих пок€tзателей, содержащихся в разделе I.

12.Плановые пок€tз€lтели по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные
в р€вделе I, подлежат детаJIизации в разделе II.

l3.B графе 4 раздела I указывается детализация по кодам статей (подстатей) групп
(статей) классификации операций сектора государственного управления и (или)
кодов иных анаJIитических показателей, соответствующая пок€Lз ателям,
отраженным в грlафе 1 раздела I.

З. Формирование обоснований (расчетов) плановых показателей поступлений и
выплат

14.Проект Плана составляется на осIIовании обоснований (расчетов) плановых
показатеJIей поступлений и выплат (далее - обоснования (расчеты), формируемых
в соответствии с требованиями, установленными настоящим р€вделом.

1 5.Обоснования (ра.счеты) формируются по соответствующим кодам (составным
частям кода) бюджетной классификации в части, касающейся:

1 ) планируемых пос,]]уплений:

а) от доходов - по коду анаJIитической группы подвида доходов бюджетов
классификации доходов бюджетов;

б) от возврата дебитtlрской задолженности прошлых лет - по коду аналитической
группы вида источнIIков финансирования дефицитов бюджетов классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов;

2) планируемых выппат:

а) по расходам - по кодам видов расходов классификации расходов бюджетов;

б) по возврату в бюджет остатков субсидий прошлых лет - по коду аналитической
группы вида источнрIков финансирования дефицитов бюджетов классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов;

в) по уплате наJIогов, объектом налогообложения которых являются доходы (прибыль)

учреждения, - по кодtу аншIитической группы подвида доходов бюджетов
классификации доходов бюджетов;

1 6.Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений формируются на
основании расчетов соответствующих доходов (лалее - расчеты доходов) с учетом



возникшей на начаJIо финансового года задолженности перед учреждением по
доходам и полученных на начало текущего финансового года предварительных
платежей (авансов) по договорам (контрактам, соглашениям).

1 7.Расчеты доходов формируются:
о ПО доходам от исIIользования собственности (в том числе доходы в виде арендной

ПЛаТЫ, ПЛаТЫ За С(ЭРВИТУТ (За ИСКлЮЧением платы за сервитут земельных участков,
находящихQя в государственной или муниципЕшъной собственности, в
соответствии с положениями пункта 3 статъи з9.25 Земельного кодекса Российской
Федерации, поступающей и зачисляемой в соответствующие бюджеты бюджетной
системы Российсrсой Федерации), от распоряжения правами на результаты
интеллектуальной1 деятелъности и средствами индивидуализации;
по доходам от окавания услуг (выполнения работ) (в том числе в виде субсидиина
финансовое обесп:ечение выполнения муницип€Lльного задания);

о По доходам в видс) штрафов, возмещения ущерба (в том числе включая штрафы,
пени и неустойки за нарушение условий контрактов (договоров);

о По доходам от безвозмездных денежных поступлений (в том числе грантов,
пожертвований);

о По доходам в виде) целевых субсидий, а также субсидий на осуществление
капит€tльных вло)Iсений;

о По доходам от опе|раций с активами (в том числе доходы от ре€шизации
неиспользуемого ]амущества, утиля, невозвратной тары, лома черных и цветных
металлов).

18.Расчеты доходов, ук€ванных в пункте 17 настоящего Порядка, осуществляются:
о По доходам от использования собственности - на основании информации о плате

(ТаРИфе, ставке) зi} использование имущества за единицу (объект, квадратный метр
ПЛОЩаДИ) И КОличrЭСтв8 единиц предоставляемого в пользование имущества;

о По Доходам в виде возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
муниципаJIьного 2tмущества, закрепленного на праве оперативного управления -
исходя из объема ]предоставленного в пользование имущества и планируемоЙ
стоимости услуг (lзозмещаемых расходов);

о По Доходам от рас]поряжения Правами на результаты интеллектуальной
деятельности и ср(эдства индивидуЕLлизации, в том числе по лицензионным
договорам, - исходtя из планируемого объема предоставления прав на
использование обr,ектов и платы за использование одного объекта;

о по доходам от оказания услуг (выполнения работ):

а) в рамках установленного муниципаJIьного задания в случаях, установленных
законодательством РсlссиЙскоЙ Федерации, - в соответствии с объемом услуг (работ),

установленных муниIIипzLпьным заданием, и платой (ценой, тарифом) за указанную
услугу (работу);

б) сверхустановленнOго муниципапьного задания - исходя из планируемого объема
оказания платных услуг (выполнения работ) и их планируемой стоимости;

о по доходам в виде штрафов, средств, получаемых в возмещение ущерба (в том
числе страховых возмещений), при н€tличии решения суда, исполнительного



ДОКУМеНТа, РеШеFtИЯ О ВОЗВРаТе СУММЫ ИЗЛИШНе УПЛаЧеННОГО наJIога, принятого
н€tлоговым органOм, решения страховой организации о выплате страхового
возмещенияпри наступлении страхового случая - в р€л-змере, определенном
указанными решениями;

, По доходам в виде безвозмездных денежных поступлений (в том числе грантов,
пожертвований) - исходя из заключенных договоров, среднего количества
указанных поступ:лений за последние три года и их рЕlзмера;

, По доходам от операций с активами (в том числе доходы от реЕUIиз ации
неиспользуемого имущества, утиля, невозвратной тары, лома черных и цветных
метuLллоВ) - исход.я из стоимости услуГ по одноМу договору, среднего количества
указанных поступлений за последние три года и их размера;

r По доходам в вид€) прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных)
капит€Lлах хозяйсr:венных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям,
принадлежащим },чреждению, в случаях, установленных законодательством
Российской Федеl)ации, - исходя из величины чистой прибыли хозяйственных
товариществ И обIцеств, количества акций (илидоли в уставных (складочных)
капит€Lлах), принадлежащих учреждению, размера доли чистой прибыли
хозяйственных то]вариществ и обществ, направляемой ими на выплату дивидендов
или расПределяеМой имИ средИ участников товарищества и общества, и периода
деятельности хозяйственного товарищества и общества, за который выплачиваются
дивиденды;

о По доходам от Ино,й приносящей доход деятельности - исходя из стоимости услуг
по одному договору, среднего количества указанных поступлений за последние три
года и их размера.

19.обоснования (расlчеты) плановых показателей выплат (далее - расчеты расходов)
формируются на 0снованиирасчетов соответствующих расходов с учетом
произведенных на начЕLпо финансового года предварительных платежей (авансов)
по договорам (контрактам, соглашениям), сумм излишне уплаченных или излишне
взысканных наJIо]гов, пеней, штрафов, а также принятых и не исполненных на
начало финансовOго года обязательств.

20.Расчеты расходов ос}ществляются с учетом норм трудовых, материаJIьных,
технических ресурсов, исполъзуемых для оказания учреждением услуг
(выполнения рабсlт), а также требований, установленных нормативными
правовыми (правовыми) актами по следующим видам расходов:

1) оплата труда работников учреждения;

2) страховые взносы на следующие виды обязательного страхования:

а) пенсионное страх()вание;

б) соци€tльное страх()вание На Слl^rай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством;

в) страхование от несчастных случаев на производстве и профессионаJIьных
заболеваний;

г) медицинское стра)(ование;



3) выплаты компенсационного характера персон€UIУ, за исключением фонда оплаты
труда, включая выплаты по возмещению работникам (сотрудникам) расходов,
связанных со служебными командировками, по возмещению расходов на прохождение
медицинского осмот]ра, иные компенсационные выплаты работникам,
предусмотренные заI(онодательством Российской Федерации, коллективным
трудовым договором, локаJIьными актами учреждения (далее - выплаты
компенсационного характера, за исключением фонда оплаты труда);

4) уплата наJIога на имуЩествО организации, земельного н€UIога, водного нщIога,
транспортного н€шога;

5) уплата прочих наJIогов и сборов: ДР/ГИх платежей, являющихсяв соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федер ации доходами соответствующего
бюджета (далее - прочие налоги);

6) безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам;

7) оплата услуг и работ, в том числе:

а) услуг связи;

б) транспортных усJIуг;

в) коммунальных услуг;

г) аренды имущества;

д) содержаншI имуlr{ества;

е) обязательного страхования, в том числе обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств, страховой премии (страховых
взносов);

ж) повышения кв€uIлIфикации;

з) приобретения объектов движимого имущества;

и) приобретения матери€шьных запасов;

9) осуществление капит€lJIьных вложений;

1 0) выполнение учреждением муницип€uIьного задания;

1 1) оплата прочих услуг и работ.

21.Расчеты расходовl, указанных в пункте 20 настоящего Порядка, осуществляются:

r ПО РаСХОДаМ На оПJIаТУ труда работников учреждения - в соответствии с штатным
расписанием и По.цожением по оплате труда учреждения;

о По расходам на страховые взносы на обязательное страхование - в соответствии с
законодательствоIчr Российской Федерации о нzLIIогах и сборах;

о ПО РаСХОДаМ На ВЫГIЛаТЫ коМПеНсационного характера, за исключением фонда
ОПлаты труда, выппаты по социальному обеспечению и иным выплатам, - исходя из
количества планирlуемых выплат в год и их размера в соответствии с трудовыми

договорами работЕIиков и (или) коллективным договором;



. по расходам на уп,IIату налога на имущество организации, земельного наJIога,
водного ныIога, тр|анспортного налога - исходя из особенностей определения
н€tПоговоЙ базы об,ъекта наrrогообложения, н€tlrоговой ставки, а также наJIоговых
льгот, оснований и порядка их применения, порядка и сроков уплаты по каждому
налоry в соответствии с законодательством Российской Федерации о ншIогах и
сборах;

о По расходаМ на уп.паТу прочих н€LпогоВ - по видам платежа исходя из порядка их
расчета, порядка и сроков уплаты по каждому виду платежа;

о По расходам на безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам -
исходя из количес,гва планируемых безвозмездных перечислений организациям и
их р€вмера;

о ПО РаСХОДаМ На УСJIУГИ СВЯЗИ - иСходя из количества абонентских номеров,
ПОДКЛЮченных к сети связи, цены услуг связи, ежемесячной абонентокой платы в
расчете на один абонентский номер, количества месяцев предоставления услуги;
РаЗМеРа ПОВРеМеннОЙ оплаты междугородных, международных и местных
Телефонных соединениЙ, а также стоимости услуг при повременной оплате услуг
телефонной связи; количества пересылаемой корреспонденции, в том числе с
исПоЛьзованием специ€lJIьной связи, стоимости пересылки почтовой
КОРРеСПонденции за единицу услуги, стоимости аренды интернет-канаJIа,
ПОВРеМенноЙ опла'гы за интернет-услуги или оплаты интернет-трафика;

о По расходам на трutнспортные услуги - исходя из видов услуг по перевозке
(ТРаНСПОРТировке) грузов, пассажирских перевозок и стоимости указанных услуг;

о ПО РаСХОДаМ На КОIДМУнаЛЬНые усЛУГи - исходя из расходов на г€воснабжение (иные
ВИДы топлива), эле:ктроснабжение, теплоснабжение, горячее водоснабжение,
ХОЛоДное водоснаеiжение и водоотведение с учетом количества объектов, тарифов
на оказание коммун€UIьных услуг (в том числе с учетом применяемого
ОДнОСТавочног0, длфференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа
На электроэнергиrcl), расчетной потребности планового потребления услуг и затрат
на транспортировку топлива (при наличии);

о по расходам на аренду имущества, в том числе объектов недвижимого имущества, -
ИСХОДя иЗ арендуеlдоЙ площади (количества арендуемого оборулования, иного
имущества), количества месяцев (суток, часов) аренды, цены аренды в месяц
(сутки, час), а таюtiе стоимости возмещаемых услуг (содержание имущества, его
охрана, потребляеIдые коммунzLльные услуги) ;

о По расходам на сод(ержание имущества - исходяиз планов ремонтных работ и их
сметноЙ стоимострI, определенноЙ с учетом необходимого объема ремонтных
работ, графика рег,паментно-профилактических работ по ремонту оборудования,
требованиЙ к сани:гарно-гигиеническому обслуживанию, охране труда (включая
уборку помещенийу, итерритории, вывоз твердых бытовых отходов, мойку,
химическую чистк,у, дезинфекцию, дезинсекцию), а также правил его
эксплуатации;

о По расходам на обязательное страхование, в том числе на обязательное страхование
|ражданскоЙ ответственности владельцев транспортных средств, страховоЙ премии
(страховых взносов), - исходя из количества застрахованных работников,
застрахованного иIуIущества, базовых ставок страховых тарифов и поправочных



коэффициентов к ним, определяемых с учетом характера страхового риска и

условий договора страхования, в том числе наличия франшизы и ее раЗМеРа;

о ПО расходаМ Н? ПоrВЫШение квчLлифиКации (прОфессион€lJIьной переподготовки) -

исходя из количес)тва работников, направJIяемых на повышение квалифиКаЩИИ,И

цены обучения одного работника по каждому виду дополнительного
профессион€Lльно]го обрiвов ания;

о по расходам на приобретение объектов движимого имущества (в том числе
оборудования, транспортных средств, мебели, инвентаря, бытовых приборов) -

исходя из среднего срока эксплуатации указанного имущества, норм
обеспеченности (при их наJIичии), потребности учреждения в таком имуществе,
информации о стс)имости приобретения необходимого имущества, определенной
методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), закJIючающимся в анаJIизе

информации о рыночных ценах идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, в
том числе о ценах. производителей (изготовителей) указанных товаров, работ,
услуг;

о по расходам на приобретение материаJIьных запасов - исходя из потребности в

продуктах питани,я, лекарственных средствах, горюче-смазочных и строительных
материаJIах, мягк()м инвентаре и специ€tльной одежде, обуви, запасных частях к
оборулованию иlpанспортным средствам, хозяйственных товарах и канцелярских
принадлежностях, а также наJIичия указанного имущества в запасе и (или)

необходимости формирования экстренного (аварийного) запаса;

о по расходам на осrуществление капит€Lпьных вложений, в том числе:

а) капитальное строителъство объектов недвижимого имущества (реконструкция, в

том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) - исходя из
сметной стоимости объектов капит€UIьного строительства, рассчитываемой в

соответствии с законодателъством Российской Федер ации о градостроительной

деятельности;

б) приобретение объектов недвижимого имущества - исхомиз стоимости
приобретения объект,ов недвижимого имущества, определяемой в соответствии с

законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность;

о по расходам на оплату прочих услуг и работ - на основании расчетов необходимых
выплат с учетом численности работников, потребности в информационных
системах, количе()тва проводимых экспертиз, количества приобретаемых печатных
и иных периодич()ских изданий, определяемых с учетом специфики деятельности
учреждения, предусмотренной уставом учреждения.

22.Р асчеты расходо в, связанных с выполнением учреждением муниципаJIьного
задания, могут оOуществляться с превышением нормативных затрат,
определенных в ]порядке, установленном постановлениями администрации Мо
"Хасавюртовскиil район" в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи
69.2 Бюджетногс| кодекса Российской Федерации, в пределах общего объема
средств субсидиlл на финансовое обеспечение выполнения муниципшIьного
задания.

23.Расчеты расходов на закупку товаров, работ, услуг в части, касающейся
планируемых к заключению контрактов (договоров), должны соответствовать
следующим показателям :



, Показатели плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципzLльных нужд, формируемого в соответствии с требованиями
ЗаконоДательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, ус.пуг для обеспечения государственных и муниципаJIьных нужд, - в
случае осуществления закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля
20lЗ г. N 44-Фз "() контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, y.nyi дп"
обеспечения государственных и мунициПаJIьных НУжд''

о ПокOз?тели плана закупки товаров, работ, услуг, формируемого в соответствии с
законодательствОм Российской ФедерацИи о закуПках товаров, работ, услуг
отдельнЫми видаN{и юридических лиц, - в случае осуществления закупок в
соответствии с Федеральным законом от 18 июля 201I г. N 223-Фз "О закупках
товаров, работ, ус.туг отдельными видами юридических лиц''

24.подготовка обоснований (расчетов), указанных в настояшдей главе, производится
rIреждением самостоятельно.

4. Утверждение Плана. Внесение изменений в План

25.гIлан согласовывttется с учредителем и утверждается руководителем учреждения
после утверждения решения о бюджете на очередной финансовый год (очередной
финансовый год !I плановый период) не позднее 10 рабочих дней со дня
заключения соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муни,ципЕUIьного задания.

26.внесение изменений в показатели Плана в течение текущего финансового года
осуществляется в следующих случаях:

r Использование учFlеждением по согласованию с учредителем остатков средств на
НаЧzШО ТекУщеГо фlинансового года, в том числе неиспользованных остатков
ЦеЛеВЫХ СУбсидиЙ и субсидиЙ на осуществление капитаJIьных вложений;

о ИЗМ€Нение объемо-в планируемых поступлениЙ, а также объемов и (или)
направлений выплат, в том числе:

а) в связи с измененис:м объема предоставляемых субси дий на финансовое
обеспечение муницип€uIьного задания, целевых субсидий, субсидий на осуществление
капитаJIьных вложений, грантов;

б) в связи с изменением объема услуг (работ), предоставляемых за плату;

В) В Связи с изменением объемов безвозмездных поступлений от юридических и
физических лиц;

Г) в Связи с поступлением средств дебиторской задолженности прошлых лет, не
включенных в пок€ватели ГIлана при его составленииi

Д) В СВяЗи с Увеличением выплат по неисполненным обязательствам прошлых лет, не
включенных в показа,]]ели ГIлана при его составлении;

о в связи с проведен]аем реорганизации учреждения, в форме:

а) присоединения, сли.яния;



б) выделения;

в) разделения.

27.внесение измене_ний в показатели Гfuана в случаях, предусмотренных подпунктом
з пункта 26 настсlящего Порядка, осуществляется в следующем порядке:

1) при реорганизации, учреждения в форме присоединения, слияния - показатели
гIrrана r{реждения-правопреемника формируются с учетом показателей ГIланов
реорганизуемых учреждений, прекращающих свою деятелъность, путем построчного
объединения (суммирования) показателей поступле ний и выплат;

2) при реорганизации учреждения в форме выделения - показатели Плана учреждения
подлежат уменьшению на показатели поступлений и выплат Планов вновь возникших
юридических лиц;

з) при реорганизации учреждения в форме разделения - показатели Планов вновь
возникших юридических лиц формируются путем р€вделения соответствующих
показателей поступлений и выплат Гlпана реорганизованного учреждения,
прекращающего свою деятельность.

28.После завершения реорганизации показатели поступлений и выплат ГIланов
реорганизованны.к учреждений при суммировании должны соответствовать
показателям Планов учреждений, утвержденных до нач€шIа реорганизации.

29.показатели Плана после внесения в них изменений, предусматривающих
уменьшение выпJtат, не должны быть меньше кассовых выплат по ук€ванным
направлениям, произведенных до внесения изменений в пок€ватели Плана.

зO.изменение показu}телей Плана по поступлениям и (или) выплатам осуществляется
путеМ пересмотра соответствующих обоснований (расчетов) плановых
пок€шателей поступлений и выплат, сформированных при составлении Плана, за
исключением случаев, предусмотренных пунктом З 1 настоящего Порядка.

з 1.учреждение по решению )цредителя вправе осуществлятъ внесение изменений в
пок€ватели Г[пана без внесения изменений в соответствующие обоснования
(расчеты) плановrлх показателей поступлений и выплат, исходя из информации,
содержащейся в документах, являющихся основанием для поступления денежных
средств или для осуществления выплат, ранее не включенных в показатели Плана,
в следующих случаях:

1) при поступлении в текущем финансовом году:

а) сумм возврата дебиторской задолженности прошлых лет;

б) сумм, поступивших в возмещение ущерба, недостач, вьUIвленных в текущем
финансовом году;

в) сумм, поступивших по решению суда или на основании исполнительных
документов;

2) ryи необходимости осуществления выплат:

а) По Возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий,
попу{енных в прошлых отчетных периодах;

б) по возмещению ущерба;



в) по решению суда, на основании исполнительных документов;

г) по уплате штрафов, в том числе административных.

З2.При внесении изменений, утвержденный План направляется в финансовое
управление Мо "Хасавюртовский район" в течение 5-ти календарных дней.

33.Утвержденный Г[гlан (с yreToM изменений) размещается учреждением в
информационно-телекоммуникационной сети "интернет" на официальном сайте
по размещению lrнформации о государственных и муниципальных учреждениях


